Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00701/2015 do Vereador David Soares (PSD)
Autores atualizados por requerimento:

Ver. DAVID SOARES (DEM)

Ver. JANAINA LIMA (NOVO)

"Dispõe sobre a criação de Centro de Treinamento em Técnicas de Coleta e
Reciclagem de Resíduos Sólidos, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo D E C R E T A:

Art. 1º Fica criado o "Centro de Treinamento em Técnicas de Coleta e Reciclagem de
Resíduos Sólidos" da Prefeitura de São Paulo, destinado a preservar e difundir o conhecimento
técnico acumulado na prática dessa atividade.

Art. 2º A inscrição será aberta a todos os interessados na participação nos cursos e
palestras a serem ministrados com a finalidade de aumentar a eficiência ambiental e a
segurança dos trabalhadores.

Art. 3º O Executivo regulamentará a presente lei em 90 dias e designará local para a
instalação do centro de treinamento.

Art. 4º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 09/12/2015, p. 107

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/